
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de janeiro de 2023

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2022

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022
CONTRATO Nº 001.01/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: SUPORTE TERCEIRIZAÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
CNPJ nº 19.888.763/0001-49
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a execução, pela CONTRATADA, de serviços 

auxiliares às atividades fins do Município (Secretaria de Administração e Planejamento).
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Secretaria:
Órgão: 2000 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Unidade Orçamentária: 020001 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Atividade: 2.011 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Elemento de Despesa: 33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –PESSOA 

JURÍDICA 33903400000 – OUTRAS DESP. PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC.
VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 215.040,54 (duzentos e quinze mil quarenta reais e cin-

quenta e quatro centavos)
VIGENCIA: 12(doze) meses
ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2022

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022
CONTRATO Nº 002.01/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
COM CO-PARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL– FMAS
CNPJ nº 14.813.123/0001-56
CONTRATADO: SUPORTE TERCEIRIZAÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
CNPJ nº 19.888.763/0001-49
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a execução, pela CONTRATADA, de serviços 

auxiliares às atividades fins do Município (Secretaria de Assistência Social).
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Secretaria:
Órgão: 9000 – SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade Orçamentária: 900001 – SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Atividade: 2.105 – BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PBF E PBV
2.106 – BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL – MÉDIA COMPLEXIDADE
2.108 – BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA – IGD PBF
8.889 – PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
Elemento de Despesa: 33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 33903400000 – OUTRAS DESP. PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC.
VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 144.253,56 (cento e quarenta e quatro mil duzentos e 

cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos)
VIGENCIA: 12(doze) meses
ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2022

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022
CONTRATO Nº 003.01/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
COM CO-PARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIEN-

TE
CONTRATADO: SUPORTE TERCEIRIZAÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
CNPJ nº 19.888.763/0001-49
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a execução, pela CONTRATADA, de serviços 

auxiliares às atividades
fins do Município (Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente)
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Secretaria:
Órgão: 4000 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Unidade: 040001 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Atividade: 2.019 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E EXPAN-

SÃO ECONOMICA Elemento de Despesa : 33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI-
ROS – PESSOA JURÍDICA 33903400000 – OUTRAS DESP. PESS. DECORR. DE CONTRATOS 
DE TERC.

VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 6.654,00 (seis mil seiscentos e cinquenta e quatro reais)
VIGENCIA: 12(doze) meses
ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2022

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022
CONTRATO Nº 004.01/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
COM CO-PARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
CNPJ nº 11.402.446/0001-69
CONTRATADO: SUPORTE TERCEIRIZAÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
CNPJ nº 19.888.763/0001-49
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a execução, pela CONTRATADA, de serviços 

auxiliares às atividades fins do Município (Secretaria de Saúde).
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Secretaria:
Órgão: 8000 – SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária: 800001 – SECRETARIA DE SAÚDE
Atividade: 2.023 – GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXI-

DADE 2.024 – GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF
2.046- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
Elementos de Despesas: 33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 33903400000 – OUTRAS DESP. PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC.
VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 276.085,26 (duzentos e setenta e seis mil oitenta e cinco 

reais e vinte e seis centavos)
VIGENCIA: 12(doze) meses
ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2022

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022
CONTRATO Nº 005.01/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
COM CO-PARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
CNPJ nº 30.536.029/0001-53
CONTRATADO: SUPORTE TERCEIRIZAÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
CNPJ nº 19.888.763/0001-49
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a execução, pela CONTRATADA, de serviços 

auxiliares às atividades fins do Município (Secretaria de Educação).
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Secretaria:
Órgão: 6000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Unidade Orçamentária: 060001 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Atividade: 2.032 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.037 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS – FUNDEB 30
2.038 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
Elemento de Despesa: 33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 33903400000 – OUTRAS DESP. PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC.
VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 654.266,40 (seiscentos e cinquenta e quatro mil duzentos e 

sessenta e seis reais e quarenta centavos).
VIGENCIA: 12(doze) meses
ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2022

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022
CONTRATO Nº 006.01/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
COM CO-PARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVI-

ÇOS PÚBLICOS CONTRATADO: SUPORTE TERCEIRIZAÇÃO E SOLUÇÕES LTDA
CNPJ nº 19.888.763/0001-49

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de janeiro de 2023

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a execução, pela CONTRATADA, de serviços 
auxiliares às atividades fins do Município (Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços 
Públicos).

DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Secretaria:
Órgão: 7000 – SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária: 070001 – SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLI-

COS
Atividade: 1.059 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTODE 

ÁGUA 2.014 – MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS Elemen-
tos de Despesas: 33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
33903400000 – OUTRAS DESP. PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC.

VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 338.770,74 (trezentos e trinta e oito mil setecentos e setenta 
reais e setenta e quatro centavos)

VIGENCIA: 12(doze) meses
ASSINATURA: 04 de janeiro de 2023

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas to-
das as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 
e do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 ante o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
054/2022, tendo como objeto contratação de empresa especializada para prestação de serviços au-
xiliares às atividades fins do Município. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio ao PREGÃO 
ELETRÔNICO, o Prefeito, ADJUDICA o processo licitatório. Sendo vencedoras (s) a (s) Licitante 
(s): a empresa SUPORTE TERCEIRIZAÇÃO E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ nº 19.888.763/0001-49, 
vencedora dos lotes 01 a 06.

Planalto – Bahia, 23 de dezembro de 2022.
__________________________________
Cloves Alves Andrade
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
054/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2022

A Secretaria Municipal de Administração

Encaminhamos a Vossa Senhoria o presente processo de Licitação que teve como objetivo a 
para contratação de pessoa (s) jurídica (s) especializada para prestação de serviços auxiliares às 
atividades fins do Município, conforme licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 054/2022, a fim de 
que o mesmo seja homologado. Informamos que o referido processo passou por todos os estágios 
exigidos pela legislação vigente e de acordo com o ocorrido na sessão pública para julgamento da 
(s) proposta (s), no resultado da licitação e após autorização da Unidade Requisitante, opinamos 
pela (s) pessoa (s) jurídica (s) relacionada abaixo com os respectivos valores para futuros contratos:

Prefeitura Municipal de Planalto/BA, 04 de janeiro de 2023.

Eduardo Cristino Amaral Júnior
Pregoeiro

Adiney da Silva Soares
Membro Equipe de Apoio

HOMOLOGO,

Ruy dos Santos Júnior
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Cloves Alves Andrade
Prefeito Municipal


